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Date 27/06/11
FICHE TECHNIQUE 5422
DESCRIPTION GENERALE
Support Polyester Largeur 143 cm
Poids 280 +-20 g/m?

Enducgéon polyuréthane 1 face et CC d'une maille méta

Certification FAR 25

arami
CARACTERISTIQUES DU PRODUIT FINI Valeurs
Epaisseur en /100 47 +-3 /100|NF
Résistance & la rupture Chaine >=40daN |NF
Résistance & la rupture Trame >=40daN |NF
Déchirure mouton-pendule Chaine >=3daN |NF
Déchirure mouton-pendule Trame >=3daN |[NF
Etanchéité a 1'eau >=0,5BAR |NF
Feux FAR25 853-a vertical <=203mm |NF
Résistance en flexion au froid - 50°C
Conformité pour fumée et toxicité Conforme

AUTRES CARACTERISTIQUES :
Bonne compatibilité avec les peintures et les acryliques.

par le CEAT n°® M-09/9726101/A le 9/11/09.
Certification ABDO0031 par le CEAT n°® MT-10/9546101/F1/A le 5440710,
Certification ISO 4675 par IFTH n° LYC-09-3696 le 6/11/09.
Bonne résistance au Skydrol.
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1421-1
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4674-2
4674-2

ISO 4675:1990
ABD 0031

La presente fiche technigue peut-8tre modifiée en fonction de 1'évolution de la technique. Tl appartient & notre clientéle,
avant mise en oeuvre de vérifier auprés de nos services qu'il s'agit de la derniére é&dition.




Liberté | Egalits | Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

Les échantillons corespondant au matériau référencé «Tissu polyester, réf ; 5422y décrit sur la planche n°1 :

- satisfont les exigences du réglement C8 25!FAR 25 § 25-853 (8) App. F Part (al) (i) pour Pinflarmabilité 12
secandes.

The test articles corresponding to the material referenced « Tissu polyester, réf: 5422 » described on fipure n°1 :
~ meet the requirements of the CS 25/FAR 25 § 25-853 (a) App. F Parti (al} (ii) for flammebility 12 seconds,

MINISTERE DE LA DEFENSE
RAPPORT D’ESSAI
Titre Essais d’inflammabilité€ sens trame ef sens chaine sur un
. matérian ponr DICKSON
7 Identifiant MT-09/9726101/F1/A
D G A Bénéficiaire DICKSON
DELEGATION GENERALE
POUR L'ARMEMENT Ne fiche de tAche on Commande n® 091109
Essais Aéronautiques contrat
Date d'émission 09 novembre 2009
: Références CEAT :
CLASSIFICATION
! X | NONFROTEGE
O
Durée d’archivage : Ja durée d’archivage standard des rapports esl 12 durée de vie du maténiel ou éqmpemmt en essai
Déclassification Prestation
B4 | Fiche signalétique Lien CEAT
[1]A compter du Début 26/10£2009
[l | Sur ordre de Iémettent Fin : 129/10/2000
Références de I’annexe de sécunitd | OP N® ASN° du
Composition 4 2 :
du rapport Pages dont Planche{s) Annexe(s) Fichier(s) Film(s} Photo(s) CD(s)
Anteur(s) Mireille Van Overbeck Mot(s) clé(s)
Péles: Matériaux et composants Métiers: | Matériaux
Fiche de taches : Ouil’} Non [ P.I: Oni [ Non [X
Résumeé :

Le Responsable de l'essai
Patrick BO!
Date Fonction Nom Visa d’gpprobation
Pour | i i
16 novernbre 2009 Le Chef du Département Serge LE NEVE ONr T SRy pection Adiaies
«Béeurité Feup
LToule rediffusion parfielle de ce rapport ne saurait engager la rﬁponsaiﬁilité du CEAT ' 1

! CEATLARMN-050] ;

CENTRE D'ESSAIS AERONAUTIQUE DE TOULOUSE
47 rus Seinl-Jean - BP n® 93123 - 31131 BALMA Cedex Page1/4
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CENTRE D'ESSAIS AERONAUTIQUE
DE TOULOUSE

RAPRORT D’ESSAlL

N° MT-09/9726101/F1

/A

INFLAMMABILITE DES MATERIAUX / Flammability
ESSAT AUPORTIQUE VERTICAL / Vertical bunsen burner test (12s)
CS 25/ JAR25 / FAR 25 § 25-853 () App, F Part (al) (ii)
| ORIGINE : DICKSON
REFERENCE : Tissu polyester, réf : 5422
MATERIAU/
Materisl UTILISATION:  Non précisée
DESCRIPTION:  Tissu polyester orange enduit sur une face PU et contrecollé sur
I'autre face d'une maille Méta-aramide. Epaisseur : environ 0,7
mm. Les références sont données § titre indicatif. Voir fiche
constructeur du 15/10/09
‘ f DUREE /Time (secondes)
} LONGUEUR
REPERES ) BRULEE /
ECHANTILLONS /| EXTINCTION |INCANDESCENCE| COMBUSTION Burn length
Sampies N° DELAFLAMME /| RESIDUELLE/ | DES GOUTTES/
) Flame time Glow time Drip flame time cm
N Trame/ | Chaine/| Trame/ | Chaine/ | Trame/ [ Chaine/| Trame/ | Chaine/
SENS / direction
weft warp well WAID weft warp weft warp
I 2 3 1 w0 0 0 13,7 15,2
1 1 0 o | o 0 0 161 | 166
: I 1 4 2 0 0 0 13,5 164
MQYE S 1,3 23 1,0 0,0 0,0 0,0 14,4 16,1
mean values
EXIGENCES/limits <15 <5 <20,3
OBSERVATIONS / Remarks :
DATE: 26/10/09
PLANCHE 1 Page 3 sur 4




CENTRE D'ESSAIS AERONAUTIQUE RAPPORT D’ESSAY
DE TOULOUSE N® MT-05/9726101/F1/A

DICKSON

Dagneui, le 15 oclobre 2000

Centre d'Essni Adronautique do Toulouse

47, rue de 8t Jean
BP 93123
311306 BALMA CEDEX

Demande tessal ;

Monsleur,

Veullez trouver d-joint les éprolvettes de notre référence 5422 tssu poyester endult sur une face PU st
contrecollé suri'autre face d'une malllo Méia-aramide.

Essais & réaliser sur 1 fare tissu endult forangs} : résisionen B IMflammablite suivent s FAR 25 853-h
suivant la norme NE EN 2310 en chaine et enirame

Recaver nos sincéres salutationg,

Piema Charrlgre

Responsable Quaiité C“a ~'f/'7 _
Tel: 04 37 85 BO 20 R ‘} .
Fax : 04 37 85 80 01

Email ! pehardere@dickson-pli.com

CEAT
COURRIER ARRIVEE
dAleloa, 339 42

| PILOYE | CONGERNE | INFORBE
AY
vﬁf<u -
OAHS
EX ! P
DICKSON PTL

PLANCHE 2 Pape 4 sur 4 l




V1-07-09 ORGANISME NOTIFIE EPI 0072 / NOTIFIED BODY PPE 0072

Aetivateur de projets

444

Ecuily, fe  03/11/2009
DICKSON PTL

Nos références / Our references : Monsieur Pierre CHARRIERE
DC/NH Rue des Chartinigres

01120 DAGNEUX

*Seuls les essals effectuds sous le couvert de T'acerddiations COFRAG portent cette mention explicite
*This report covers the lested items only and for those lests identified by this explicit mention
La reproduction de ce document n'est autorisée que sous sa forme intégrale
This report shall only be reproduced in full

e Selon votre demande du.,. . référence-: rogue-lo-:
According to your order 2211072006 référence / supplied on 23/10/2000

Essais physiques Fhysical tests

Le able de I'étude / Responsible for the test
Denise CHAPUT
2 Annexes fannexs : 0 1 carlelle jointes / enclosed samples

Nombre de pages / pages’ number;

Annexe{s) snnax{s}
« Pour déclarer ou non la conformité 2 la spécification, Il n'a pas été tenu explicitement comple de tincertitude assoclée gu résuitat. » mfr ¢
*The uncerlainiy associated fo the resulf was nof explicitely taken in consideration fo declare the conformily to the specificetion®

Extrait des conditons générales de vents : Les rapports défvids suita sux essals offechués sur des dchantions ne concement que cas sauls dchantitons el na sayralent par conséguant 38

rapporter su kot sur latuel oas Schantdons ont 14 préleves. Seuls las decuments sur papiar en-téta da Minsbbd, portant das slanatures originales font fol, Seuls la version en izngue francalse lak .

fol. Le client disposs dun déial de 30 jours & compter 0 % réception du repport d'esszls pour signaler par sl toute omission dans ka rapport et pocr formuter toute réctamaticn. ESSAIS

Exdract of the geners! fetms end conditions : Tha reports senf Felowing the tests cared out on samples invalve seid demplas only and. consequanlly, stad ast cover the kot of origin of the

sampies. Only documants on the Instiuta's lelterhoad baanrny onyinal sgnahimes e vasd, Gnly the verslon in French Is vafd. The cusfomas hes & pariod of 30 days from receipt of the test AGCREDITATION K 1,016%
PORTEE DIEPOBRIBLE

rpor o Bdise the nsttule in vaiting of any oassicas In the repor and o any clalms
SUR WWW.COFRAGFR

Direction Régionale Rhéne-Alpes PACA

Avenue Guy de Collongue & 69134 ECULLY CEDEX

Tél: (+33) {0)4 72 85 16 00 # Fax : {(+33) (0)4 78 43 38 65
SIRET 433 430 83200017

Siége sacial: 14, Rue des Regulelies - 75013 PARIS # T41: (333) (O3t 44 0819 00 # Fax: (+331 (0} 44 081930 # wwwedfth.org
SIRET 431 433 832 U006 - NART2OZ ~FYAIFR 35431420832 - CENERE TROHNICUE INDUS TRIEL (L0S DU 22 JUILLET 1948 ~ ARRETE TRE 14 AVRYL 200G}




V1-07-09

ESSAI DE FLEXION A BASSE TEMPERATURE
LOW-TEMPERATURE BEND TEST

ISO 4675 : 1990

Essal effectué sous couvert de 'accréditation COFRAC
Test carried out according to COFRAC accreditation

CONDITIONS OPERATOIRES 7 PROCES

Des éprouveltes sont condilionnées dans une atmosphére prascrite, suivi d’'une exposition dans une chambra frolde, et durant un temps donné.
Elles sont ensuite soumises & un essai de flexion au moyen d'un sppareiliage approprié puls examinées. ’
Test pieces conditioned in e specified atmosphere are then exposed 1o cold chamber temperature for a delermined time, They are subjected to
floxing test using appropriate devices for final assessmant,

Atmosphére de conditionnement avant essal Conditioning etmosphere before test : 20°C +/ -2 , 65% +- 4 RH
Durée d'exposition & la température prescrile Exposure lime at the required temperalure: B heures
Température prescrite Required fermperature © 55°C

Epaisselr mesurde suivant la norme NF EN 1SO 2286-3 (décembre 1998) sous une pression de

Thickness measured sceorting fo NF EN IS0 2286-3 (December 1998; under a prassure of :

Face testée Tasfed side: enduction orange orange coating

Direction de I'éprouvette Specimen direction : Longueur length

2kPa

Data de l'essai Dals of tesf : 28/10/2009

ECHANTILLONS SQUMIS ZTEST SAMPLES

R1: 5422 LOT N° 002762

RESULTATS#RESULTS
Profondeur des el
Référence |Epalsseur {rmin) rowen I CrEQUELIES | Nombre de cragquelures Longueur c(i:‘."::)raquelures
Reference | Thickness Depth of cracks Number of crack Length of cracks
R .84 0 0 o

0 : pas de craguelure

0 no cracking

Les résultats de ce rapport ne sont valables qué pour les échanlillons soumis & l'essat a FIFTH
Resulls of thfs tes! report are only valid for specimens subjected fo festing at IFTH




